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MEGKERDEZTÜK AZ OLVASOT 

Tudja, ki volt Hont Ferenc: 7 

KÓNYA TÍMEA 
főiskolai hallgató: 
- Igen, tudom, ki volt. Könyvtár 
szakos vagyok a főiskolán, így il-
lett már hallanom róla. A sza-
badtéri játékok megalapítója. 
Színész szeretett volna lenni, itt 
kezdte pályafutását Szegeden. 
Majd rendező és színháztörté-
nész lett. Egy utca is az ő nevét 
viseli a városban. 

H 0 R 0 S Z K 0 P 

Q ü KOS: Előfordulhat, hogy szabadidejét 
I és energiája nagy részét a hét végén is 

a munkájára kell fordítania. Ezen munka hamar 
gyümölcsözővé válhat. Hozzon áldozatokat! 

BIKA: A szívügyek köthetik le fi-
® I gyeimét és gondolatait. Ámor nyila 

mélyen eltalálhatja. Kellemes kiszemeltje 
azonban ma elég távol tartózkodhat öntől. 

IKREK: Figyeljen az emberek mon-
dandójára! Hallgassa meg ismerő-

seit, ne csak magáról beszéljen! Beszélgető-
partnere hogyléte felől őszintén érdeklődjön! 

RÁK: Az idő kiváló a kirándulásra, 
^ ^ S rokonlátogatásra. Kedvesével ter-
vezzék el hétvégéjüket! Az esetleges akadá-
lyok nem szabhatnak gátat! 

OROSZLÁN: Tegye rendbe gondo-
* * ! l a t a i t , kedves Oroszlán! Sétáljon, 
menjen a friss levegőre! Állítson fel fontos-
sági sorrendet céljaiban, magánéletében! 

^ k SZŰZ: Magánélete dominál, tölt-
<sön minél több időt családjával! 

Szervezzen közös programot, amibe vonjon 
be mindenkit! Este látogassa meg szüleit! 

y O y MÉRLEG: Váljon meg végre régi 
W W I bútoraitól, ruhadarabjaitól! Köteles-
ségét tegye félre, hagyja inkább kreativitását 
kibontakozni! Magányra lehet szüksége. 

V SKORPIÓ: Kedves meghívást kap-
I hat a reggel folyamán. Egy spirituá-

lis eseményre vagy színházba, kiállításra 
invitálhatják. Ne mondjon nemet a Skorpió! 

J k , NYILAS: Pihenje ki magát, aludjon 
A i ! minél tovább, kedves Nyilas! Dél-

után menjen el fodrászhoz, próbáljon ki egy 
új hajszínt! Ha este szórakozni hívják, ne 
kéresse magát! 

JKT* ' BAK: A kommunikációnak, az em-
T J k I beri kapcsolatoknak kedvez a boly-
góállás! Hétvégéjét, ha teheti, töltse idegen 
helyen! Jót tesz egy kis környezetváltozás. 

^ r f t VÍZÖNTŐ: Esetlegesen érzelmi 
! mélyponton levő barátjának tá-

maszra lehet szüksége. Ha kell, programját 
alakítsa á t emiatt! Szabadidejét töltse a le-
vegőn, szellőztesse ki elméjét! 

W HALAK: A szerencsés befolyások 
^ ^ I kerek napot eredményezhetnek a Ha-
lak számára. Éljen meg minden percet! Töltse 
szabadidejét családjával a friss levegőn! 

VEZESSENEK ÓVATOSAN! 
Csongrád megyeben az idén 104 
könnyű, 72 súlyos és 11 halálos 
baleset történt. Száznegyveny-
nyolcan könnyű, nyolevanketten 
súlyos, tizenhármán pedig halá-
los sérülést szenvedtek! Az el-
múlt héten a megye útjain nyolc 
balesetben tizenkét ember köny-
nyű, hat balesetben hét személy 
súlyos sérülést szenvedett. 

Csongrád Megyei 
Baleset-megelőzési Bizottság 

VASSISLIS DENDRINOS 
orvostanhallgató: 
- Nem tudom, ki volt Hont Fe-
renc. Hat éve élek Szegeden, ab-
ban biztos vagyok, hogy van egy 
ilyen utca Makkosházon, mert 
gyakran járok arra. A lapjukat 
azonban ismerem, hiszen a sze-
gedi barátnőm mindennap meg-
veszi a Délmagyarországot, így 
én is át szoktam lapozni. 

PALFI LASZLO 
énekes: 
- Nem tudom biztosan, ki volt ő. 
Gondolom, Szegedhez kapcsol-
ható, nemhiába kérdezik. Mintha 
színháztörténettel kapcsolatban 
hallottam volna a nevét. Pécsről 
költöztem Szegedre, a szülőváros-
omban sokszor jártam színházba. 
Az itteni szabadtéri játékokra na-
gyon kíváncsi vagyok. 

VAJDA JULLA 
operaénekes: 
- Igen, természetesen tudom. A 
szabadtéri megalapítója. Az öltö-
zőben már hosszú ideje állt egy 
emléktábla az emlékére. Csütörtö-
kön avattuk az újat a panteonban, 
amit nagyszerű dolognak tartok. 
Az Európa-szerte híres Szegedi 
Szabadtéri Játékoknak magam is 
régóta vagyok a fellépő művésze. 

• P0STAB0NTAS 

Elnémult egy hegedű 
Az 1950-es évek elején találkoztam a tápai tanács-
házán egy jó kiállású, szépjárású, fehérhajú, de 
nem idős emberrel. A tanács alkalmazásában dol-
gozott. A faluban ő gyalogosan, én kerékpárral jár-
tam. Egy idő után már megismertük egymást, s ke-
zünket emelve bicceittettünk egymás felé. Másod-
jára csak évtizedek múlva találkoztunk a szegedi 
múzeumnál, a trolibuszmegállóban. Megszólított. 
O volt Kikli Tivadar. Kezet fogtunk. Miután megbi-
zonyosodott, hogy az vagyok, akire gondolt, meg-
kért, hogy az általa szerkesztett Nótás újság számá-
ra írjak néhány cikket. Boldogan teljesítettem kéré-
sét. 

Kapcsolatunk megerősödött. Amikor 80 éves 
volt, meghívott a Bálint Sándor Művelődési Házba, 
ahol köszöntöttük és ünnepeltük is Őt. Daloltunk 
is. Néhány alkalommal már korábban is fölfigyel-
tem a Kossuth rádióban Kikli Tivadar nótáira. 
Ilyenformán már azon sem lepődtem meg, sőt 
megörültem, amikor a Magyarnóta-szerzők Társa-
ságában részt vehettem a találkozójukon a Somo-
gyi-könyvtár egyik szobájában. Tivadaron kívül ott 
volt Madarász Katalin és több ismert magyarnó-
ta-énekes. A szegedi magyar nótakedvelők közül 
említhetem Majzik István, Bánfalvai József, Szi-
lágyi Árpád, Kószó Jenő, Bagdán Lajos és Péter 
László nevét. Természetesen magam is szeretem a 
magyar nótát. Annak ellenére, hogy egy szegedi, 
egyébként jó tollú újságíró kegyetlenül megrótt 
ezért. Pedig, vádjával ellentétben soha, semmilyen 
körülmények között nem hasonlítgattam a nótá-
kat a népdalokhoz, csupán, ahogyan hajdan meg-
védtem a magyar népdalokat a művies daloktól, 

úgy védelmembe vettem a magyar nótákat, hiszen 
azok is a mieink. 

Pár esztendővel ezelőtt szíves invitálásomra láto-
gattak ki a társaság tagjaiból és vezetőiből egy cso-
kornyian néprajzi gyűjteményemhez. Tivadar és 
felesége éppen úgy vidámkodott, köszöntötték 
munkásságomat, mint a többi frissen sült lepényt 
fogyasztó. 

És jött, egy szinte tragédiával felérő történet: va-
laki ellopta Tivadar hegedűjét. Írói-újságírói vénája 
mellett megmaradt zeneszerzői és nótaszerző ké-
pessége. Ellopott hegedűje az eseményt követően 
bizonyára felértékelődött. Bárcsak oda tehetnénk 
most mellé a koporsójába. 

Dr. Kikli Tivadar író-újságíró meghalt. Ellopott 
hegedűjét bizonyára újra cserélte. Lám, már az is 
elnémult örökre. Viszont tovább él a szelíd moso-
lyú, halk szavú gazdájának emléke. Mindig ott lesz 
közöttünk, amikor ismét és ismét találkozunk a 
magyar nóta, köztük az ő szerzeményei kedvelői-
vel. Mint minden magyar nótaszerző, bizonyára Ő 
is megírta a legkedvesebb nótáját. Hogy melyik az, 
talán kedves felesége és családja tudja, akikkel 
most mélyen együtt érzünk. Vegyük hát le kala-
punkat, és gondolatban mondjuk el emlékére egy 
magyar „nóta-imát": „Kimegyek a temetőbe, be-
szélek a csősszel. / Ássa meg az én síromat künn a 
temetőben / Egy sír helyett kettőt ásson, egy nem 
elég Nékem / Egyiket a galambomnak, a másikat 
Nékem. / Egy sír helyett kettőt ásson, egy nem elég 
Nékem / Egyiket hegedűmnek, a másikat Nékem." 

IFJ. LELE JÓZSEF, 
SZEGED 

Az evangélikus egyház és az átgondolt döntés 
A Délvilág április 12-i számában 
megjelent egy írás a vásárhelyi 
evangélikus gyülekezetben törté-
nő lelkészváltásról és a Zrínyi ut-
cai óvoda fenntartói jogának vál-
tozásáról. Ezzel kapcsolatban 
szeretném két dologban korrigál-
ni a megjelenteket: 

A városvezetés soha nem akart 
visszalépni az óvoda átadásától! 
Ilyen terv nem volt, sőt minden 
erejükkel segítettek az Evangéli-
kus Egyház vezetőinek a döntés 

meghozatalában. Aggodalmak 
inkább az Evangélikus Egyház 
Oktatási Osztályában voltak. 
(Az Evangélikus Egyház a legki-
sebb történelmi egyház, s sajnos 
minket is sújtanak az országban 
tapasztalható nehézségek, éppen 
ezért nem szerettünk volna át-
gondolatlan, felelőtlen döntést 
hozni. A polgármester úrnak és 
az Önkormányzat Oktatási Ka-
binetjének köszönhetően ezek a 
kérdések mára tisztázódtak.) Az 

épület nem egyházi forrásokból 
lesz nyáron felújítva, hanem az 
önkormányzat támogatásával! 
Az még a tervektől függ, hogy az 
Országos Egyház vagy a gyüleke-
zet milyen összeggel száll be a 
munkálatokba. Ez is nagyon fon-
tos kérdés, hiszen nagyon jól 
mutatja az önkormányzat pozi-
tív hozzáállását a gyülekezethez. 

DEÁK LÁSZLÓ 
EVANGÉLIKUS LELKÉSZ, 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

Elfuserált népszavazási kezdeményezések 
Hazánk újkori politikatörténe-
teinek újabb gyöngyszeme a Fi-
desz-KDNP és a Magyarok Vi-
lágszövetségének (MVSZ) milli-
ókba kerülő népszavazási kezde-
ményezése. Annak ellenére, 
hogy a népszavazási dömping át-
tekinthetetlen és zűrzavaros, cél-
jai kirajzolódtak. A Fidesz-
KDNP kezdeményezés elsősor-
ban a kormány gazdaság- és re-
formpolitikája ellen irányul, 
önös pártpolitikai érdekek vezér-
lik, a hatalom megszerzéséért 
folytatott ádáz küzdelmük szer-
ves része. A Patrubány Miklós 
vezette MVSZ tragikus, magyar 
társadalmi viszonyokat nem is-
merő, minden józan megfonto-
lást nélkülöző kezdeményezés 
(kettős állampolgárságról szóló 
újabb népszavazás, Szabadság té-

ri szovjet hősök emlékművének 
lebontása) nemzetközi kapcsola-
tokban okozhat katasztrofális 
következményekkel járó konflik-
tusokat. 

Az ország társadalmi-gazdasá-
gi helyzetét ismerő, racionálisan 
gondolkodó emberek többsége 
tudja, hogy elhibázott, felelőtle-
nül és átgondolatlanul megfogal-
mazott kérdésekre nem lehet 
tisztességes, korrekt választ ad-
ni. Nem dőlnek be populista, de-
magóg üzeneteknek, megvalósít-
hatatlan politikai ígéreteknek, 
álomittas ámításoknak. 

Mindez fel sem vetődne, ha az 
ügydöntő népszavazás tárgya 
más lenne. Például: Akarja-e ön 
az emberi méltóságnak, mások 
jogainak és szabadságának védel-
me érdekében a gyülekezési-véle-

ménynyilvánítási jog módosítá-
sát? Akarja-e ön, hogy a „listás" 
képviselők számának jelentős 
csökkentésével a képviselők lét-
száma 200-250 főnél több ne le-
gyen? Akarja-e ön, hogy a min-
den állampolgárra érvényes adó-
és járulékfizetési kötelezettségek 
a képviselőkre is egyaránt, meg-
különböztetés nélkül vonatkoz-
zanak? Akarja-e ön, a népszava-
zás eddigi kétszázezer helyett 
legalább ötszázezer választópol-
gár kezdeményezésekor legyen 
köteles elrendelni az ügydöntő 
népszavazást? 

Számomra nem kétséges, hogy 
ilyen és ehhez hasonló népszava-
zási kezdeményezések nem len-
nének kudarcra ítélve. 

PARÁZS BÉLA, 
SZEGED 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzenetciket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok^' delmagyar.hu címre küldhetnek. 

DEMASZ 
Kovács Lászlóné szegedi lakos in-
dokolatlan pazarlásnak nevezte, 
hogy a Pihenő utcában napok óta 
éjjel-nappal égnek az utcai lámpák, 
hiába jelezték azt a szolgáltatónak. 

GYÓGYSZEREK 
Tóth József Szentesről azt pana-
szolta, hogy sokakkal együtt úgy ér-
zi, ismét becsapták, ugyanis a vér-
nyomáscsökkentő gyógyszere ára 
nem csökkent, hanem jelentősen 
megemelkedett. Ez óriási terhet je-
lent a kisnyugdíjasoknak. 

TOLVAJOK 
Jeney Sándorné szegedi telefoná-
ló azt panaszolta, hogy a Kukori-
ca utcában és környékén éjszaka 

valakik az alumínium ablakpár-
kányokat, illetve -fogantyúkat le-
feszítik és elviszik. 

NAGYÁLLOMÁS 
Szabó Erzsébet szegedi olvasónk 
véleménye szerint mielőbb el 
kellene helyezni egy kerékpártá-
roló állványt a nagyállomás elé, 
hogy ne a korláthoz láncolják az 
emberek biciklijüket. 

ELLENŐR 
A 30/575-2300-ról szegedi olva-
sónk nem ért egyet azzal, hogy az 
ellenőr elvette unokája diákigazol-
ványát, mert nem volt nála a bér-
lete. A pénzbüntetést a telefonáló 
indokoltnak tartja, de a diákiga-
zolvány elvétele szerinte túlzás. 

nni Mára kérdeztük: 
T u d j a - e , 
k i v o l t 
Hont F e r e n c ? 

Következő kérdésünki 
Kiutazna-e 
a világűrbe? 

IGEN NEM 
Küldje e l v á l a s z á t 
a kérdés napján 17 ó r á i g , 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! A, SMS sjámU/asa normál tarifa sierint történi 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az in terne ten i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
VAJDA ZSÓFIA 
Április 12., 11 óra 50 perc, 3310 g. Sz.: Var-
ga Krisztina és Vajda Viktor (Szeged). 
KÓSZÓ PATRIK 
Április 11., 0 óra 18 perc, 2980 g, Sz.: Friss 
Andrea és Kószó György (Szeged). 
TANÁCSGERGŐ 
Április 11., 19 óra 37 perc, 3880 g. Sz.: 
Spolyák Annamária és Tanács Attila (Rösz-
ke). 
NAGYVÁRADY ZSOMBOR 
Április 12., 11 óra 32 perc, 3160 g. Sz.: Pet-
rács Melinda és Nagyvárady Tibor (Szeged). 
PAPP REGINA 

Április 12., 8 óra 35 perc, 4210 g. Sz.: Bá-
lint Ágnes és Papp János (Szeged). 
HAJÓS ÁDÁM VIKTOR 
Április 12., 17 óra 35 perc, 2620 g. Sz.: 
Csehó Anett és Hajós Ádám (Szeged). 
SZABÓ TOMAJ IVÁN 
Április 12., 14 óra 23 perc, 1600 g és 
SZABÓ HUNOR ZALÁN 
Április 12., 14 óra 29 perc, 2490 g. Az ikrek 
szülei: Szarkadi Szilvia és Szabó Rudolf 
(Szeged). 
FARKAS BABETT 
Április 13., 7 óra 10 perc, 3700 g. Sz.: Hó-
dosy Annamária és Farkas Zoltán (Szeged). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
SZOMBATON 
A balesetet szenvedett személyeket Szege-
den az SZTE Traumatológiai Klinika (az új 
klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. szám) 
veszi fel és látja el, sebészeti (nem balese-
ti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a II. kór-
ház (Kálvária sgt. 57.) tart, valamint a sür-
gősségi betegellátó osztály (Kálvária sgt. 
57.) mindennap 0 - 2 4 óráig fogadja a sür-
gős ellátást igénylő, felnőtt betegeket. A 
gyermeksérültek és gyermeksebészeti bete-
gek ellátása a gyermekklinikán történik 
VASÁRNAP 
A balesetet szenvedett személyeket a II. 
kórház, Kálvária sgt. 57. veszi fel, sebé-
szeti (nem baleseti!!) ügyeletet a sebészeti 
klinika, Pécsi u. 4., urológiai felvételi ügye-
letet a II. kórház tart. A balesetet szenve-
dett gyerekeket a II. kórház baleseti sebé-
szeti osztályán, valamint a sürgősségi be-
tegellátó osztály (Kálvária sgt. 57.) min-
dennap 0 - 2 4 óráig fogadja a sürgős ellá-
tást igénylő, felnőtt betegeket, az egyéb se-
bészeti gyermekbetegeket a sebészeti kli-
nikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig tart. Helye: Sze-

ged, Kossuth L. sgt. 15-17. (a Szilágyi utca 
felől). Tel: 62/474-374 vagy 104. 
GYERME KGYÓGYASZATI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon: 7.30 órától másnap 
reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. 
sgt. 15-17. (a Szilágyi utca felől). Tel.: 
62/474-374 vagy 104. Súlyos állapotú, 
nem szállítható gyermekekhez az ügyeletes 
gyermekorvos kihívható. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
a szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
ma este 10 órától reggel 7 óráig, holnap es-
te 8 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős eset-
ben. Tel.: 62/547-174. 

http://www.delmagyar.hu

